

PLANILHA DE PREÇOS MÁXIMOS - SRP 2021 - TRATORES IMPLEMENTOS E EQUIPAMENTOS - CODEVASF/ AL

ITEM	CATMAT	Equipamentos	Quantidade	Total	Valor Unitário (Mediana)	Valor Total
1	93521	Afoador de mandioca	8	10	R\$ 20.900,00	R\$ 209.000,00
2	93521	Afoador de mandioca (Cota reservada às ME e EPP e SC – ART. 8º e §2º do Decreto nº 8.538/15)	2			
3	003573	Batedeira/debulhador de cereais TDP	30	35	R\$ 19.173,00	R\$ 671.055,00
4	003573	Batedeira/debulhador de cereais TDP (Cota reservada às ME e EPP e SC – ART. 8º e §2º do Decreto nº 8.538/15)	5			
5	304353	Carreta agrícola 6T basculante Hidraulica	80	85	R\$ 42.409,00	R\$ 3.604.765,00
6	304353	Carreta agrícola 6T basculante Hidraulica (Cota reservada às ME e EPP e SC – ART. 8º e §2º do Decreto nº 8.538/15)	5			
7	150714	Carreta tanque pipa para trator	40	50	R\$ 45.986,50	R\$ 2.299.325,00
8	150714	Carreta Tanque pipa para trator (Cota reservada às ME e EPP e SC – ART. 8º e §2º do Decreto nº 8.538/15)	10			
9	107123	Distribuidor Centrífugo para produtor granulados	15	20	R\$ 11.200,00	R\$ 224.000,00
10	107123	Distribuidor Centrífugo para produtor granulados (Cota reservada às ME e EPP e SC – ART. 8º e §2º do Decreto nº 8.538/15)	5			
11	318642	Grade Aradora 16 discos	100	120	R\$ 53.390,50	R\$ 6.406.860,00
12	318642	Grade Aradora 16 discos (Cota reservada às ME e EPP e SC – ART. 8º e §2º do Decreto nº 8.538/15)	20			
13	449405	Guincho Agrícola	25	30	R\$ 41.000,00	R\$ 1.230.000,00
14	449405	Guincho Agrícola (Cota reservada às ME e EPP e SC – ART. 8º e §2º do Decreto nº 8.538/15)	5			
15	107123	Plantadeira/Adubadeira de grãos 4 Linhas	25	30	R\$ 77.700,00	R\$ 2.331.000,00
16	107123	Plantadeira/Adubadeira de grãos 4 linhas (Cota reservada às ME e EPP e SC – ART. 8º e §2º do Decreto nº 8.538/15)	5			
17	107123	Plantadeira/adubadeira de mandioca 2 linhas	25	30	R\$ 33.096,50	R\$ 992.895,00
18	107123	Plantadeira/adubadeira de mandioca 2 linhas (Cota reservada às ME e EPP e SC – ART. 8º e §2º do Decreto nº 8.538/15)	5			
19	455702	Trator Agrícola de Rodas 80CV Cabinado	25	30	R\$ 237.073,00	R\$ 7.112.190,00
20	455702	Trator Agrícola de Rodas 80CV Cabinado (Cota reservada às ME e EPP e SC – ART. 8º e §2º do Decreto nº 8.538/15)	5			
21	455702	Trator Agrícola de Rodas 80CV Plataforma	100	120	R\$ 224.036,50	R\$ 26.884.380,00
22	455702	Trator Agrícola de Rodas 80CV Plataforma (Cota reservada às ME e EPP e SC – ART. 8º e §2º do Decreto nº 8.538/15)	20			
23	276012	Roçadeira Agrícola	15	21	R\$ 19.550,00	R\$ 410.550,00
24	276012	Roçadeira Agrícola (Cota reservada às ME e EPP e SC – ART. 8º e §2º do Decreto nº 8.538/15)	6			

PLANILHA DE PREÇOS MÁXIMOS - SRP 2021 - TRATORES IMPLEMENTOS E EQUIPAMENTOS - CODEVASF/ AL

ITEM	CATMAT	Equipamentos	Quantidade	Total	Valor Unitário (Mediana)	Valor Total
25	004294	Coletor de residuos solidos rebocavel	15	20	R\$ 128.500,00	R\$ 2.570.000,00
26	004294	Coletor de residuos solidos rebocavel (Cota reservada às ME e EPP e SC – ART. 8º e §2º do Decreto nº 8.538/15)	5			
27	463172	Colhedeira/ensiladeira de forragens 1 linha	25	30	R\$ 65.200,00	R\$ 1.956.000,00
28	463172	Colhedeira/ensiladeira de forragens 1 linha (ME e EPP e SC – ART. 8º e §2º do Decreto nº 8.538/15)	5			
29	325485	Sulcador agrícola leve	15	20	R\$ 8.200,00	R\$ 164.000,00
30	325485	Sulcador agrícola leve (ME e EPP e SC – ART. 8º e §2º do Decreto nº 8.538/15)	5			
31	150557	Kit Processamento de Frutos	7	8	R\$ 79.064,63	R\$ 632.517,04
32	150557	Kit Processamento de Frutos (Cota reservada às ME e EPP e SC – ART. 8º e §2º do Decreto nº 8.538/15)	1			
33	252318	Equipamentos Casa de Farinha	10	12	R\$ 193.450,00	R\$ 2.321.400,00
34	252318	Equipamentos Casa de Farinha (Cota reservada às ME e EPP e SC – ART. 8º e §2º do Decreto nº 8.538/15)	2			
35	76872	Casa de farinha móvel, movida por grupo gerador a diesel	5	6	R\$ 137.500,00	R\$ 825.000,00
36	76872	Casa de farinha móvel, movida por grupo gerador a diesel (Cota reservada às ME e EPP e SC – ART. 8º e §2º do Decreto nº 8.538/15)	1			
37	150509	Kit Corte e Costura	10	14	R\$ 20.900,00	R\$ 292.600,00
38	150509	Kit Corte e Costura (Cota reservada às ME e EPP e SC – ART. 8º e §2º do Decreto nº 8.538/15)	4			
39	297224	Kit Panificação	4	6	R\$ 27.634,50	R\$ 165.807,00
40	297224	Kit Panificação (Cota reservada às ME e EPP e SC – ART. 8º e §2º do Decreto nº 8.538/15)	2			
41	314842	Kit Apicultura Beneficiamento	15	20	R\$ 25.090,00	R\$ 501.800,00
42	314842	Kit Apicultura Beneficiamento (Cota reservada às ME e EPP e SC – ART. 8º e §2º do Decreto nº 8.538/15)	5			
43	325630	Kit Irrigação Familiar por Gotejamento	25	30	R\$ 5.350,50	R\$ 160.515,00
44	325630	Kit Irrigação Familiar por Gotejamento (Cota reservada às ME e EPP e SC – ART. 8º e §2º do Decreto nº 8.538/15)	5			
45	461228	Balança eletrônica de bancada - 40 kg (Exclusiva ME e EPP)	1	1	R\$ 1.080,00	R\$ 1.080,00
46	252318	Balança eletrônica plataforma - 150 kg (exclusiva às ME e EPP)	1	1	R\$ 1.878,61	R\$ 1.878,61

PLANILHA DE PREÇOS MÁXIMOS - SRP 2021 - TRATORES IMPLEMENTOS E EQUIPAMENTOS - CODEVASF/ AL

ITEM	CATMAT	Equipamentos	Quantidade	Total	Valor Unitário (Mediana)	Valor Total
47	19607	Barraca de feira livre 5m² (2m x 2.5m)	180	200	R\$ 2.260,71	R\$ 452.142,00
48	19607	Barraca de feira livre 5m² (2m x 2.5m) (Cota reservada às ME e EPP e SC – ART. 8º e §2º do Decreto nº 8.538/15)	20			
49	150905	Barraca/tenda 36m² (6m x 6m)	50	60	R\$ 5.640,00	R\$ 338.400,00
50	150905	Barraca/tenda 36m² (6m x 6m) (Cota reservada às ME e EPP e SC – ART. 8º e §2º do Decreto nº 8.538/15)	10			
51	150557	Câmara fria modulada - 9m³ (3,0mx3,0m) (exclusiva às ME e EPP)	1	1	R\$ 44.000,00	R\$ 44.000,00
52	219156	Despolpadora de frutos cap 300 kg/h (exclusiva às ME e EPP)	1	1	R\$ 16.500,00	R\$ 16.500,00
53	43109	Fotômetro de Chamas (exclusiva às ME e EPP)	1	1	R\$ 24.415,00	R\$ 24.415,00
54	222827	Freezer horizontal cap. mínima 450 litros (exclusiva às ME e EPP)	2	2	R\$ 4.000,00	R\$ 8.000,00
55	272867	Liquidificador profissional 6 litros (exclusiva às ME e EPP)	1	1	R\$ 1.037,50	R\$ 1.037,50
56	117196	Mesa com cuba medindo: 2m x 0,70 x 0,80 m (exclusiva às ME e EPP)	1	1	R\$ 3.315,00	R\$ 3.315,00
57	474140	Mesa em aço inox (exclusiva às ME e EPP)	1	1	R\$ 2.010,00	R\$ 2.010,00
TOTAL DE ITENS				1017	Valor Global	R\$ 62.858.437,15

Observações:

. Para composição dos preços deste Termo de Referência, foram utilizados pesquisa de mercado (COTAÇÕES).

. Os itens 02, 04, 06, 08, 10, 12, 14, 16, 18, 20, 22, 24, 26, 28, 30, 32, 34, 36, 38, 40, 42, 44, 48, 50 são da cota para ME, EPP e SC (Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006 e Decreto 8.538 de 6/10/2015)

. Os 45, 46, 51, 52, 53, 54, 55, 56 e 57 são as exclusivas para ME e EPP.

Penedo – AL, 23 de setembro de 2021.

Assinatura e Carimbo do(a) Responsável